муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 27»

Приказ

  01.02.2025                                                                                                                № 2
Об утверждении плана мероприятий
 по противодействию коррупции
 на 2025 год.

В целях исполнения Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», повышения эффективности работы по организации
антикоррупционной деятельности МОУ «Средняя школа № 27»

приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности
МОУ «Средняя школа № 27» (Приложение 1-5).
2. Назначить ответственным за антикоррупционную работу в образовательной организации заместителя директора по УВР Тарасову Татьяну Васильевну.
3. Ответственному за антикоррупционную работу в образовательной организации:
3.1. Обеспечить надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал о злоупотреблениях и коррупции, направляя материалы по компетенции в правоохранительные органы, при рассмотрении обращений граждан, содержащих признаки коррупционных нарушений, использовать комиссионный подход и встречи с заявителями.
3.2. Обеспечить исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в
рамках компетенции и работу по противодействию коррупции в образовательных
организациях.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             Т.В.Жданова

[bookmark: _GoBack]